
 

 

 

 

Dodatečné informace č. I k zadávacím podmínkám 

 

V Praze dne 25. 3. 2014 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky „ Provoz 

a rozvoj ERP 2014 – 2016“,  evid. číslo ve VVZ: 362227, obdržel dne 19.03.2014  žádost 

dodavatele o dodatečné informace k zadávacím podmínkám této veřejné zakázky.  

Zadavatel v zákonné lhůtě 4 pracovních dnů poskytuje tyto dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám.  

 

Dotaz č. 1 

Naše žádost o poskytnutí dodatečných informací se týká vysvětlení jednotlivých ustanovení 

zadávacích podmínek ze strany zadavatele, včetně závazného vzoru Smlouvy, který je přílohou č. 2 

zadávací dokumentace veřejné zakázky (dále jen „Smlouva“). 

 

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství 

 

Název veřejné zakázky:  

Provoz a rozvoj ERP 2014 - 2016 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 

– Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 

362227 

Zastoupený: Ing. Marianem Jurečkou, 

ministrem zemědělství 

Druh zadávacího řízení:  

Otevřené řízení na služby dle § 21 odst. 1 

písm. a) zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákona“)  IČ: 00020478 



 

 

Číslo 

dotazu 

Dotaz k vysvětlení Dotčené 

ustanovení 

zadávací 

dokumentace 

1.  Dotaz se týká seznamu osob (odborníků) dle kap 7.1.2. zadávací 

dokumentace veřejné zakázky a sestává ze dvou následujících navzájem 

souvisejících podotázek: 

1.1 Pokud dodavatel plánuje využít v rámci plnění veřejné zakázky i další 

odborníky nad rámec stanoveného minimálního počtu jednotlivých 

odborníků nutných pro prokázání kvalifikace, tj. nad rámec jednoho 

Projektového manažera, jednoho Zástupce projektového manažera, 

jednoho Operátora a jednoho Administrátora (dále jen „další odborníci“), 

musí dodavatel povinně tyto další odborníky jmenovitě uvést do seznamu 

osob dle kap. 7.1.2 zadávací dokumentace a do příslušné přílohy 

Smlouvy? 

1.2 Pokud ano, musí dodavatel do přílohy tohoto seznamu osob povinně 

uvést profesní životopis každého z těchto dalších odborníků?  

Kap. 7.1.2 

zadávací 

dokumentace 

Za zodpovězení výše uvedeného dotazu předem děkujeme. 

 

Odpověď  č. 1 

 
Pokud dodavatel v tomto okamžiku předpokládá využití dalších odborníků a jsou tudíž jména známá, 
nechť je doplní a taktéž uvede jejich profesní životopisy. Pokud tito členové týmu nejsou v tomto 
okamžiku známí, dodavatel předloží seznam takových pracovních pozic, kvalifikační předpoklady pro 
nábor takových osob a popíše proces získávání takových pracovníků. Pro vyloučení pochybností toto 
pravidlo platí pouze pro osoby nad rámec povinných viz. bod 7.2.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Dotaz č. 2 

Naše žádost o poskytnutí dodatečných informací se týká požadavku dodavatele na uzavření dohody 
o mlčenlivosti. 

Číslo 

dotazu 

Dotaz k vysvětlení Dotčené 

ustanovení 

zadávací 

dokumentace 

2.  Zadavatel dle kap. 2.6 zadávací dokumentace požaduje, aby předtím, 

než uchazečům poskytne přílohy č. 2, 8 a 9 zadávací dokumentace, 

uchazeči o veřejnou zakázku podepsali dohodu o mlčenlivosti (dále jen 

„NDA“). Součástí standardních obchodních ujednání v daném segmentu 

trhu bývá i limitace náhrady škody a sankcí. 

Připouští zadavatel úpravu NDA, zejména pak jejího odst. 8.3 tak, aby 

byla limitována náhrada škody způsobené porušením NDA, případně 

byla limitována alespoň celková výše dle NDA uhrazených smluvních 

pokut? 

Může dodavatel dále předpokládat, že smluvní pokuta se vztahuje pouze 

na případy, kdy k porušení NDA dojde úmyslně nebo taky pouze z 

nedbalosti? 

Může dodavatel předpokládat, že všechna "porušení NDA" ve vztahu 

k důvěrnosti zadávací dokumentace budou vykládána jako jedno 

jednotlivé porušení ujednání o důvěrnosti, a že i přetrvávající stav 

porušení NDA způsobený jedním jednotlivým porušením NDA nebude 

považován za více než jedno porušení NDA? 

Kap. 2.6 

zadávací 

dokumentace 

 

Za zodpovězení výše uvedeného dotazu a pokud možno co nejkladnější posouzení námi 

navrhovaných úprav předem děkujeme. 

 

 



 

 

Odpověď  č. 2 

Zadavatel tuto úpravu nepřipouští. Požadovaný text dohody o mlčenlivosti předložený 
zadavatelem nevybočuje z obvyklých ujednání a limitace náhrady škody a/nebo sankcí není 
ani pravidelnou, ani povinnou součástí takovýchto smluv v resortu zadavatele. Zadavatel 
upozorňuje dodavatele, že je zcela v jeho kompetenci, pakliže se rozhodne dohodu o 
mlčenlivosti uzavřít, jaká opatření přijme, aby předešel jejímu porušení a fakticky tak 
limitoval riziko vzniku povinnosti náhrady škody nebo zaplacení smluvní sankce. 
 
Dodavatel je povinen dostát svým smluvním závazkům. Ohledně otázky zavinění při porušení 
smluvního závazku zadavatel dodavatele odkazuje na § 2913 odst. 2 občanského zákoníku a 
v těchto intencích sděluje, že zavinění (úmysl či nedbalost) je z hlediska odpovědnosti za 
porušení smlouvy irelevantní. Obdobné platí i k povinnosti zaplatit smluvní pokutu, jak plyne 
z § 2048 občanského zákoníku.  
 
Dotaz dodavatele zjevně není dotazem týkajícím se zadávacích podmínek, jak to vyžaduje § 
49 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách. Zadavatel neumí předvídat jaká konkrétní 
„porušení NDA“ má dodavatel na mysli a důrazně upozorňuje na to, že si vyhrazuje právo 
jakékoli porušení NDA všemi přípustnými legálními (smluvními i zákonnými) prostředky 
stíhat.  

 

 

 

 

Další závazné informace pro Uchazeče 

Zadavatel tímto informuje Uchazeče, že došlo k prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

 

Lhůta pro podání nabídek elektronickými prostředky: 12.5.2014  10:00 hod. 

Lhůta pro podání nabídek v listinné podobě: 12.5.2014  10:00 hod. 

 

Dále Zadavatel informuje o místu podání a otevírání obálek s nabídkami. 

Elektronická adresa pro podání nabídek:   www.egordion.cz/nabidkaGORDION 

Adresa pro podání nabídek v listinné podobě: 

http://www.egordion.cz/nabidkaGORDION


 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

podatelna 

v pracovní dny od 07:00 hodin do 15:00 hodin po celou lhůtu pro podání nabídek, v poslední 

den lhůty pro podání nabídek pouze do 10:00 hod. 

 

Otevírání obálek se uskuteční dne 12.5. 2014 od 10:00 hod. v zasedací místnosti na adrese 

Zadavatele Česká republika – Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové 

Město.  

 

Zadavatel dále tuto informaci oznámil do Věstníku veřejných zakázek a TED formulářem 

Oznámení o zakázce – opravné. ID formuláře 485280. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

………………………………………… 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
Ing. Zdeněk Adamec 
náměstek ministra  
Úsek pro ekonomiku a informační technologie   
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